Протокол  публичных слушаний
по вопросу объединения  городских (сельских) поселений, входящих в состав муниципального образования Саткинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Саткинский муниципальный округ Челябинской области
04.10.2023г.

09.00ч.

Присутствовали приглашенные: 39 человека

Присутствовали участники: 33 человека (регистрационные листы прилагаются)
	1
	Глазков А.А.
	Глава Саткинского муниципального района

	Эксперты:

	2
	Шаталова Е.В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района

	Депутаты Собрания депутатов Саткинского муниципального района:

	3
	Бурматов Н. П.
	Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	4
	Бойко С. С.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по жилищно-коммунальным вопросам и экологии

	5
	Витьшев А.А.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по финансам, бюджету и экономической политике

	6
	Лебедева М.Б.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	7
	Павлова С.В.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	8
	Перфильева С.А.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	9
	Привалова Е.Р.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по законодательству и местному самоуправлению

	10
	Хакимьянова И.В.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	11
	Яковлев А.И.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	Представители администрации Саткинского муниципального района и иные заинтересованные лица:

	12
	Крохин М.С.
	Первый заместитель Главы Саткинского муниципального района

	13
	Ковригина И.М.
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию

	14
	Шевалдин В.А.
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по межведомственному взаимодействию и безопасности

	15
	Карандашов Д.В.
	Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Саткинского муниципального района

	16
	Кузина Е.А.
	Начальник управления земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района

	17
	Грецова Л.В.
	Начальник юридического отдела администрации Саткинского муниципального района

	18
	Базилева Т.В.
	Начальник МКУ «Управление гражданской обороны» Саткинского муниципального района

	19
	Никулина М.П.
	Председатель комитета экономики администрации Саткинского муниципального района

	20
	Гладилина Н.С.
	Начальник Управления делами и организационной работы администрации Саткинского муниципального района

	21
	Громова А.А.
	И.о. начальника Управления материальных ресурсов администрации Саткинского муниципального района

	22
	Иванова А.Б.
	начальник Управления социальной защиты населения администрации Саткинского муниципального района

	23
	Семенов Д.А.
	Саткинский городской прокурор

	24
	Ковхоянц А.А.
	Начальник отдела Министерства внутренних дел России по Саткинскому району

	Главы городских и сельских поселений:

	25
	Губайдулина В.Г.
	Глава Сулеинского городского поселения

	26
	Камардина В.В.
	Глава Саткинского городского поселения

	27
	Поляшов Н.В.
	Глава Романовского сельского поселения

	28
	Евдокимов Н.Б.
	Глава Межевого городского поселения

	29
	Уйбикова В.С.
	Глава Бердяушского городского поселения

	30
	Зарочинцев А.Л.
	Глава Бакальского городского поселения

	31
	Шуть Т.П.
	Глава Айлинского сельского поселения

	Председатели советов депутатов городских и сельских поселений:

	32
	Арефьев И.А.
	Председатель Совета депутатов Романовского сельского поселения

	33
	Николаева Е.А.
	Председатель Совета депутатов Айлинского сельского поселения

	34
	Гребенщиков Ю.В.
	Председатель Совета депутатов Бакальского городского поселения

	35
	Фролкин А.В.
	Председатель Совета депутатов Сулеинского городского поселения

	36
	Щербакова С.В.
	Председатель Совета депутатов Бердяушского поселения

	Представители общественных организаций

	37
	Пашкевич Г.Л.
	Председатель Общественной палаты Саткинского муниципального района

	38
	Симонов С.К.
	Председатель общества «Гранит»

	Руководители предприятий

	39
	Иванов А.В.
	Генеральный директор ЗАО «СЧПЗ»

Регламент работы:

Время для докладов — до 10 минут;

Время для содокладов – до 5 минут;

Время для выступлений при обсуждении проекта рекомендаций публичных слушаний — до 5 минут

Время проведения публичных слушаний — 30 минут
Вопросы и ответы  -  до 3 минут.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

1.  СЛУШАЛИ: «Вопрос об объединении  городских (сельских) поселений, входящих в состав муниципального образования Саткинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Саткинский муниципальный округ Челябинской области»
Докладчик: Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района – Бурматов Николай Павлович (информация прилагается)

Содокладчики:

1) Глава Саткинского муниципального района – Глазков Александр Анатольевич (информация прилагается);

2) председатель Общественной палаты Саткинского муниципального района – Пашкевич Галина Леонидовна (информация прилагается)

РЕШИЛИ: в результате обсуждения участники публичных слушаний одобрили проект решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О выражении согласия на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Саткинского муниципального района, в целях его преобразования и последующего  наделения вновь образованного муниципального образования статусом Саткинского муниципального округа Челябинской области».

Обсуждение проекта рекомендаций публичных слушаний по вопросу

объединения  городских (сельских) поселений, входящих в состав муниципального образования Саткинский муниципальный район, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Саткинский муниципальный округ Челябинской области»

Бурматов Николай Павлович  -  текст рекомендаций у всех на руках, в течении 10 дней прошу  подавать свои замечания и предложения к тексту рекомендаций  в письменном виде к нам в Собрание депутатов. Рабочая группа рассмотрит все Ваши замечания и предложения.

Подведение итогов и принятие рекомендаций публичных слушаний

По итогам проведения Собранием депутатов публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О выражении согласия на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Саткинского муниципального района, в целях его преобразования и последующего  наделения вновь образованного муниципального образования статусом Саткинского муниципального округа Челябинской области» рекомендуем:
1)  Собранию депутатов Саткинского муниципального района рассмотреть и принять проект решения «О выражении согласия на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Саткинского муниципального района, в целях его преобразования и последующего  наделения вновь образованного муниципального образования статусом Саткинского муниципального округа Челябинской области»».

Председатель публичных слушаний,

председатель Собрания депутатов

Саткинского муниципального района

Н.П. Бурматов

Протокол вела

О.Ю. Баранова